
鳥取県立美術館

団体予約のご案内

鳥取県立美術館では、20名以上のグループ・団体は事前にご予約いただくと企画展やコレクション

ギャラリーの観覧チケットを確保させていただきます。また団体割引が適用になります。

■ 受付期間

２０２７年３月３１日分まで

■ ご予約の流れ

① こちらの「団体予約のご案内」をお読みの上、お申込みフォームにご入力ください。

② 予約受付

お申込みフォーム入力の上、「送信」ボタンを押してください。【送信完了】が表示されたら

申込み完了です。

※担当者より3日以内に予約確定のメールをご連絡メールアドレス宛に差し上げます。

③ （来館当日）チケットカウンターにて料金をお支払いいただきます。

現金・クレジットカード・電子マネー・各種旅行会社クーポン券利用可利用可

利用可能クーポン：近畿日本ツーリスト、クラブツーリズム、全旅クーポン、

日本旅行、農協観光（五十音順）

■ その他

・内容変更がある場合はメールでお知らせください。

宛先：reply@tottori-moa.jp

【メールいただく内容】

貴社名・団体名(ツアー名)・観覧日時・変更内容・ご担当者様の連絡先

※10名以上の大幅な人数の変更でなければお知らせは不要です。

※キャンセル料の設定はありません。

・団体の混雑時、日時指定を導入する展覧会については、ご要望の日時について

お引き受けできない場合や時間調整をお願いする場合がございます。

1

2025/11/18



2

・展示室内が混雑している際には美術館到着から入場までにお時間がかかる場合がございます

（1０分～３０分程度）

・当日、到着時刻が15分以上変更になる場合は、すみやかにご連絡ください。

混雑時には入場時刻を変更できない場合がございます。また閉館時間の延長はいたしません。

（9:00～17:00。最終団体受入時間16:30。尚、一部延長営業を行う日がございます）

・予約のない団体様は当日の混雑状況により、入場をお断りする場合がございます。

・コレクションギャラリーは5室ございますが、展示替えなどで全ての部屋をご覧いただけない

場合がございます。詳しい日程はWEBサイトでご確認ください。

■ バス無料駐車場について

美術館敷地内に大型バス駐車場が2台あります。 （大御堂廃寺跡東側隣接「P５」と表示されていま

す）※ご予約は承っておりません。

満車の場合・・・お客様：車寄せで乗降いただき、バス：隣接する倉吉パークスクエア内観光駐車場をご

利用ください。

■ 団体料金の適用条件

有料人員20名以上でご来館のグループ・団体

割引料金は各展覧会の設定料金の２０％割引

※添乗員（旅行業を登録している会社に限る）の方は無料で入館いただけます。（チケットカウンター

にてお申し出ください）

■ お支払い手続き

ご来館の際、代表者のかたはチケットカウンターにお越しいただき、料金を一括でお支払いください。

領収書が必要な場合は当日チケットカウンター係員にお申し出ください。

代表の方に予約された人数分のチケットをお渡しいたします。

理由の如何を問わず人数が20名未満となった場合は、団体割引適用外となります。

お支払いは現金・クレジットカード・電子マネー・各種旅行会社クーポン利用可

2025/11/18



3

■ 学校団体

・お弁当を持参される場合は、フォームにてお知らせください。美術館隣接大御堂廃寺跡広場や、

美術館西側創作テラス（軒がかかっておりますので、雨天でも食事可能です）にて食事が可能です。

尚、室内でお弁当の食事をご希望の場合、フォームにてご入力いただいた後、

部屋の空き状況などを確認しご返答いたします。 （ご希望に添えない場合がございます）

・人数が多い（100名以上）場合、企画展とコレクション展に分かれて入場を案内する場合が

ございます。

・児童、生徒の集合場所は館内混雑防止の為、屋外にてお願いいたします。

東側エントリープラザ、南側えんがわ等をご利用ください。

・（コレクション展のみ）引率の先生は減免になります。減免申請書をダウンロードし、ご提出くださ

い。※企画展は減免対象外です。

減免申請書 Word：https://x.gd/eB6KO PDF： https://x.gd/zu02S

■ 障がい者施設団体

・（コレクション展・企画展共に）障がい者・難病患者・要介護者及びその介護者 （介護される方１名に

つき１名）は減免になります。下記証明書を受付にてご提示ください。※コピー可

● 障がい者：障害者手帳等 （身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、障害福祉サー

ビス受給者証の他、児童相談所長、 知的障害者更生相談所長、小学校長、中学校長の証明書）

● 難病患者：医療受給者証

● 要介護者：介護保険被保険者証

あるいは、一覧表（お名前・ご生年月日・手帳の種類・手帳の番号を記載）を作成・ご提示ください。

■ 高齢者団体

・（コレクション展のみ）70歳以上の方は減免（200円）になります。

運転免許証など年齢を証するものを受付にてご提示ください。※コピー可

あるいは、一覧表（お名前・ご生年月日を記載）を作成・ご提示ください。

2025/11/18

https://x.gd/eB6KO
https://x.gd/zu02S


4

カフェ

カフェテリア

2025/11/18



5

お問合せ：鳥取県立美術館パートナーズ 運営担当

TEL：0858-24-5442（午前９時～午後５時 月曜休館）

E-mail： partner@tottori.moa.jp

開館時間 午前９時～午後５時

休館日
月曜日、または月曜日が祝日の場合は、翌日以降の祝日でない日

１２月２９日から翌年の１月３日まで その他開館カレンダーにてご確認ください

駐車場
無料・美術館専用 110台

（内、大型バス２台 、障がい者優先2台・ハートフル4台）

コインロッカー 80個 100円硬貨返却式

車いす

ベビーカー
無料貸出

トイレ １F

２F・３F

各階

女性用８、男性用７

授乳室・ファミリートイレ

女性用３、男性用４

オストメイト・

ベビーシート・ベビーチェア

鳥取県立美術館 概要

mailto:partner@tottori.moa.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

